
quarta-feira, 10 de junho de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  4
Valor: R$3.150,00 (três  mil e cento e cinqüenta  reais).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009
Ordenador Responsável: DANIEL FREITAS DE ARAÚJO

eXtrato do coNtrato Nº 042/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes e Madrigal Da Uepa
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.
Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009
Ordenador Responsável: DANIEL FREITAS DE ARAÚJO

eXtrato do coNtrato Nº 043/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes e David Duarte De Farias
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.
Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009
Ordenador Responsável: DANIEL FREITAS DE ARAÚJO

eXtrato do coNtrato Nº 044/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes e Grupo Duo Deno
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.
Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$700,00 (setecentos reais).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009
Ordenador Responsável: DANIEL FREITAS DE ARAÚJO

eXtrato do coNtrato Nº 045/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes e Quarteto Maestoso
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.
Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009
Ordenador Responsável: DANIEL FREITAS DE ARAÚJO

eXtrato do coNtrato Nº 046/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes e Pedreira,s Quartet
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.
Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$1.750,00 (um mil e setecentos e cinqüenta reais).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009
Ordenador Responsável: DANIEL FREITAS DE ARAÚJO

eXtrato do coNtrato Nº 047/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes e Orquestra Brasileira De 
Belém
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.
Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$1.000,00 (um mil reais).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009
Ordenador Responsável: DANIEL FREITAS DE ARAÚJO

eXtrato do coNtrato Nº 048/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes e Grupo Saxçaí
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.
Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$2.450,00 (dois mil e quatrocentos e cinqüenta reais).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009

eXtrato do coNtrato Nº 049/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes e Quinteto Brassil
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.
Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$600,00 (seiscentos reais ).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009

eXtrato do coNtrato Nº 050/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes e Muiraquitã Jazz Quarteto
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.
Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$1.400,00 (um mil e quatrocentos reais).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009

eXtrato do coNtrato Nº 051/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes e Quinteto De Metais Da 
Fundação Carlos Gomes.
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.

Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$1.750,00 (um mil e setecentos e cinqüenta reais ).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009

eXtrato do coNtrato Nº 052/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes e Grupo Parátrombones.
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.
Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$1.750,00 (um mil e setecentos e cinqüenta reais ).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009

eXtrato do coNtrato Nº 053/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes e Brazuca JAZZ
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.
Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$1.050,00 (um mil e cinqüenta reais ).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009

eXtrato do coNtrato Nº 054/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes e Grupo Metal Pará.
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.
Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$2.450,00 (dois mil e quatrocentos e cinqüenta reais).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009

eXtrato do coNtrato Nº 055/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes e Coro Carlos Gomes.
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.
Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$7.750,00 (sete mil e setecentos e  cinqüenta reais ).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009

eXtrato do coNtrato Nº 056/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes e Daniel Castilhos Oliveira 
Produções Artísticas.
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.
Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$5.000,00 (cinco mil reais ).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009

eXtrato do coNtrato Nº 057/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes.
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.
Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$1.500,00 (um mil e  quinhentos reais ).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009

eXtrato do coNtrato Nº 058/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade
Partes: Fundação Carlos Gomes e Elane Cristina Do Carmo 
Queiroz.
Objeto: Prestação de serviço para apresentação no XXII Festival 
Internacional de Música do Pará.
Vigência: 31/05/2009 até 06/06/2009.
Valor: R$2.500,00 (dois mil e  quinhentos reais ).
Dotação Orçamentária: 13.392.1181.6200.0101.339036
Data da Assinatura: 28/05/2009

eXoNeração
Número de Publicação: 6263

Portaria N° 087/2009
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de 
suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 19 da Lei 5.810 de 
24.01.1994;
Considerando ainda o parecer nº 552/97 da Consultoria Geral 
do Estado;
RESOLVE: EXONERAR, a pedido, YGOR THIAGO FAILACHE 
LEITE, do Cargo em Comissão de ASSESSOR – DAS-3, desta 
Fundação, a contar de  10.06.2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 09 de junho de 2009.
DANIEL FREITAS DE ARAÚJO
- Superintendente -

Portaria de diÁriaS codoe/SaeN
Número de Publicação: 6230

P O R T A R I A  Nº 1368/2009 - SaeN
NOME: Maria Helena Nascimento Rodrigues  
MATRÍCULA: 0386600-020
CARGO: Técnica      Função: Técnico    DESTINO: Breves

OBJETIVO: realizar treinamento e capacitação aos técnicos da 
URE para descentralização das atividades da coordenação de 
documentação escolar para o interior do estado.
PERÍODO: 15/06 a 25/06/2009

P o r t a r i a  Nº 1793/2009 - SaeN
NOME: MARIA CELESTE DOS SANTOS TAVARES  
MATRÍCULA: 462322/1
CARGO: Técnica      Função: Técnico    DESTINO: Maracanã
OBJETIVO: realizar treinamento e capacitação aos técnicos da 
URE para descentralização das atividades da coordenação de 
documentação escolar para o interior do estado
PERÍODO: 22/06 a 02/07/2009

P o r t a r i a  Nº 1363/2009 - SaeN
Retificar na Portaria nº 591/2009 - SAEN datada de datada de 
24 de março de 2009, o período de 24 a 28/04/2009, para 17 a 
21/04/2009
NOME: ARACI STEEL FAGUNDES 
MATRÍCULA: 756210/1
DESTINO: Curralinho
torNa Sem eFeito a Portaria Nº 0700/1210/2009//

crm/Sale
Número de Publicação: 6087

Torna sem efeito a Portaria nº 0700/1210/2009-SALE do DO nº 
31434 de 05/06/2009

reSumo de coNtratoSadmiNiStratiVoS-GcaP
Número de Publicação: 6102

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 16.4963.0143000000-319004-
160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01.06.09 A 29.08.09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 094/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO 
RITZMANN

coNtratação temPorÁria emerGeNcial, Pelo 
PerÍodo de trÊS meSeS, atÉ a PoSSe e eXercÍcio 

doS coNcurSadoS Para Não PreJudicar o PerÍodo 
letiVo.

muNicÍPio: belÉm

Nome eScola c/FuNção Nº/c

ALESSANDRO ALEIXO DE 
PAIVA

E.E. BRIGADEIRO 
FONTENELLE

PROFESSOR 
EDUC. GERAL 1576/2009

DANIELLI MENDONÇA DA 
SILVA

E.E. MATEUS DO 
CARMO

PROFESSOR 
EDUC. GERAL 1577/2009

FRANCE FRANCELY SILVA 
DE OLIVEIRA CUNHA ERC FONTE VIVA PROFESSOR 

EDUC. GERAL 1578/2009

GIRLANE DO ESPIRITO 
SANTO CORREA DA SILVA

E.E. MATEUS DO 
CARMO

PROFESSOR 
EDUC. GERAL 1579/2009

KARLA MICHELLINE  
SOUZA TOCANTINS ERC FONTE VIVA PROFESSOR 

EDUC. GERAL 1580/2009

NAZARE CRISTINA FREIRE 
PEREIRA

ERC ASSOC. DOS 
MORADORES 
TERRA FIRME

PROFESSOR 
EDUC. GERAL 1581/2009

ROMULO AUGUSTO 
FAVACHO TEIXEIRA

E.E. BRIGADEIRO 
FONTENELLE

PROFESSOR 
EDUC. GERAL 1582/2009

ROSANGELA PANTOJA 
MOTA

ERC ASSOC. DOS 
MORADORES 
TERRA FIRME

PROFESSOR 
EDUC. GERAL 1583/2009

SOLANGE 
BEZERRATEIXEIRA

ERC SOLAR DO 
ACALANTO

PROFESSOR 
EDUC. GERAL 1584/2009

CAROLINA DE SOUZA 
HABR E.E. BIRA BARBOSA PROFESSOR 

EDUC. GERAL 1585/2009

FATIMA DO ROSARIO 
RODRIGUES MARQUES

E.E. SANTOS 
DUMOND

PROFESSOR 
EDUC. GERAL 1586/2009

KELLY LUCY DA SILVA 
FIGUEIRA

ERC SANTA 
BARBARA

PROFESSOR 
EDUC. GERAL 1587/2009

LILIANE PEREIRA DE 
OLIVEIRA

ERC JUVENTUDE 
SADIA

PROFESSOR 
EDUC. GERAL 1588/2009

MARIA RAIMUNDA PAIVA 
DA SILVA

ERC PERPETUO 
SOCORRO

PROFESSOR 
EDUC. GERAL 1589/2009

PATRICIA IZAURA 
OLIVEIRA DE SOUZA

ERC ASSOC. 
CRISTA DO BENGUI

PROFESSOR 
EDUC. GERAL 1590/2009

WANIA DO SOCORRO 
LIMA MATOS

ERC PERPETUO 
SOCORRO

PROFESSOR 
EDUC. GERAL 1591/2009

diStrito: icoaraci

Nome eScola c/FuNção Nº/c

AMANDA KELLY 
HEIDTMANN AMORIM

E.E. IZABEL DOS 
SANTOS DIAS

PROFESSOR 
EDUC. GERAL 1592/2009

CECILIA ELANE REIS 
FERNANDES DE 
CARVALHO

E.E. NOSSA SRª. 
DA CONCEIÇÃO

PROFESSOR 
EDUC. GERAL 1593/2009

CAROLINA FRAGOSO 
LEITE

E.E. NOSSA SRª. 
DA CONCEIÇÃO

PROFESSOR 
EDUC. GERAL 1594/2009


